
Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, Terça-feira, 5 de novembro de 2024Ano IAno III

PORTARIA SEMADES Nº 15 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições:

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a 
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo n° 
4101/2022, Contrato 218/2024, referente à contratação de empresa 
especializada em material de EXPEDIENTE – NEWS PRODUTOS E 
SERVIÇOS EIRELI, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Meio ambiente e Desenvolvimento Sustentável  
  
ELAINE GONÇALVES DE ARRUDA ASSIS – DIRETORA DE GESTÃO 
AMBIENTAL - Matrícula 36/205   CPF 876.993.387-15

ANDRÉIA MUNIZ REIS DA CUNHA – DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL – Matrícula 15.356   CPF 033.148.227-40

RAFAEL DE LIMA CAMPOS – ASSESSOR EXECUTIVO – Matrícula 14.555 – 
CPF150.767.727-85

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

GUILHERME ALVES CARDOSO MOREIRA
Secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

 PORTARIA SEMADES Nº 16 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições:

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a 
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo n° 
4101/2022, Contrato 216/2024, referente à contratação de empresa 
especializada em material de EXPEDIENTE – LIMPALAR COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Meio ambiente e Desenvolvimento Sustentável 

   
ELAINE GONÇALVES DE ARRUDA ASSIS – DIRETORA DE GESTÃO 
AMBIENTAL - Matrícula 36/205   CPF 876.993.387-15

ANDRÉIA MUNIZ REIS DA CUNHA – DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL – Matrícula 15.356   CPF 033.148.227-40

RAFAEL DE LIMA CAMPOS – ASSESSOR EXECUTIVO – Matrícula 14.555 – 
CPF150.767.727-85

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

GUILHERME ALVES CARDOSO MOREIRA
Secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

PORTARIA SEMADES Nº 17 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições:

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a 
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo n° 
4101/2022, Contrato 217/2024, referente à contratação de empresa 
especializada em material de EXPEDIENTE – SENSATION COMPRAS E 
REVENDAS DE PRODUTOS  SERVIÇOS LTDA, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Meio ambiente e Desenvolvimento 
Sustentável

    
ELAINE GONÇALVES DE ARRUDA ASSIS – DIRETORA DE GESTÃO 
AMBIENTAL - Matrícula 36/205   CPF 876.993.387-15

ANDRÉIA MUNIZ REIS DA CUNHA – DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL – Matrícula 15.356   CPF 033.148.227-40

RAFAEL DE LIMA CAMPOS – ASSESSOR EXECUTIVO – Matrícula 14.555 – 
CPF150.767.727-85

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

GUILHERME ALVES CARDOSO MOREIRA
Secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

 

PORTARIA SEMADES Nº 18 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições:

RESOLVE

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a 
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo n° 
4101/2022, Contrato 219/2024, referente à contratação de empresa 
especializada em material de EXPEDIENTE – LIBERTY COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Meio ambiente e Desenvolvimento Sustentável    

ELAINE GONÇALVES DE ARRUDA ASSIS – DIRETORA DE GESTÃO 
AMBIENTAL - Matrícula 36/205   CPF 876.993.387-15

Edição 1442

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

SECRETARIAS

Mês de 
prevenção
ao câncer 

de próstata

Novembro
Azul

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 5 de novembro de 2024

ANDRÉIA MUNIZ REIS DA CUNHA – DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL – Matrícula 15.356   CPF 033.148.227-40

RAFAEL DE LIMA CAMPOS – ASSESSOR EXECUTIVO – Matrícula 14.555 – 
CPF150.767.727-85

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

  
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

                      
GUILHERME ALVES CARDOSO MOREIRA

Secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

PORTARIA SEMADES Nº 19 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a 
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo n° 
4101/2022, Contrato 221/2024, referente à contratação de empresa 
especializada em material de EXPEDIENTE –  GFV 2000 COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI., para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Meio ambiente e Desenvolvimento Sustentável    

ELAINE GONÇALVES DE ARRUDA ASSIS – DIRETORA DE GESTÃO 
AMBIENTAL - Matrícula 36/205   CPF 876.993.387-15

ANDRÉIA MUNIZ REIS DA CUNHA – DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL – Matrícula 15.356   CPF 033.148.227-40

RAFAEL DE LIMA CAMPOS – ASSESSOR EXECUTIVO – Matrícula 14.555 – 
CPF150.767.727-85

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

GUILHERME ALVES CARDOSO MOREIRA
Secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

PORTARIA SEMADES Nº 20 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a 
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo n° 
4101/2022, Contrato 222/2024, referente à contratação de empresa 
especializada em material de EXPEDIENTE - TOPPY COMERCIAL LTDA, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável
  
ELAINE GONÇALVES DE ARRUDA ASSIS – DIRETORA DE GESTÃO 
AMBIENTAL - Matrícula 36/205   CPF 876.993.387-15

ANDRÉIA MUNIZ REIS DA CUNHA – DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL – Matrícula 15.356   CPF 033.148.227-40

RAFAEL DE LIMA CAMPOS – ASSESSOR EXECUTIVO – Matrícula 14.555 – 
CPF150.767.727-85

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

GUILHERME ALVES CARDOSO MOREIRA
Secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

PORTARIA SEMADES Nº 21 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições:

RESOLVE:

Art.1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a 
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo n° 
4101/2022, Contrato 224/2024, referente à contratação de empresa 
especializada em material de EXPEDIENTE -  EW COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA , para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio 
ambiente e Desenvolvimento Sustentável
    
ELAINE GONÇALVES DE ARRUDA ASSIS – DIRETORA DE GESTÃO 
AMBIENTAL - Matrícula 36/205   CPF 876.993.387-15

ANDRÉIA MUNIZ REIS DA CUNHA – DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL – Matrícula 15.356   CPF 033.148.227-40

RAFAEL DE LIMA CAMPOS – ASSESSOR EXECUTIVO – Matrícula 14.555 
– CPF150.767.727-85

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

GUILHERME ALVES CARDOSO MOREIRA
Secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DE PARACAMBI – SEMADES

AUTO DE INFRAÇÃO- Nº 08/2024

NOME: Desiane da Silva Sacramento
CNPJ: 112.107.587-84
ENDEREÇO: Rua Professora Ruth Pinto Capitão, nº 3, Costa
Município: Paracambi. 
INFRAÇÃO: Artigo 236 e 249 da Lei Municipal 1.039 de 2012
 PENALIDADE: Multa Simples R$ 46.280,46 e Embargo da Atividade 
PROCESSO: 9135/2023

Paracambi 31 de outubro de 2024.

Guilherme Alves Cardoso Moreira
Secretário Municipal de Meio Ambiente de Paracambi

Edição 1442 - Página 02

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Mês de combate ao
câncer de próstata.

A prevenção é 
uma verdadeira
atitude de homem!


		2024-11-05T15:20:45-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102




